
I

I

REGIONE BASILICATA

LA GIUNTA

DELIBERAZIONE N° A, 3^2
Seduta del \ 4 OTT. 2015

POLITICHE DELLA PERSONA

DIPARTIMENTO

Oggetto D.G.R. n. 333 DEL 17.03.2015- CONCORSO PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE
SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE TRIENNIO 2015/2018 - APPROVAZIONE GRADUATORIA.

Relatore PRESIDENTE

La Giunta, riunitasi il giorno '] 4 OTT. 2015alleore /1?«^' nella sede dell'Ente,

1. Maurizio Marcello PITTELLA

2. Flavia FRANCONI

3. Aldo BERLINGUER

4. Luca BRAIA

5. Raffaele LIBERALI

Segretario: avv. Donato DEL CORSO

ha deciso in merito all'argomento in oggetto,
secondo quanto riportato nelle pagine successive.

Presidente

Vice Presidente

Componente

Componente

Componente

L'atto si compone di N° 5

e di N° 1 allegati

UFFICIO RAGIONERIA GENERALE

O Prenotazione di impegno N° Missione.Programma Cap.

O Assunto impegno contabile N° Missione.Programma

Esercizio per€

IL DIRIGENTE

Atto soggetto a pubblicazione ® integrale O perestratto

Presente Assente

x

X

pagine compreso il frontespizio

per€

Cap.

Pagina 1 di 5



VISTA la Un. 12/1996;
VISTA la LRn. 34/2001;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTE le Deliberazioni di G.R. nn. 11/1998, 2903/2004 e 637/2006;
VISTA la DGR n. 539/2008 di modifica alla DGR n. 637/2006 concernente la "Disciplina dell'iter

procedurale delle determinazioni e delle disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale - Avvio del
sistema informativo di gestione dei procedimenti";

VISTA la DGR n. 227 del 19/02/2014 recante la denominazione e configurazione deiDipartimenti
regionali relativi alle Aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e "Giunta Regionale";

VISTA la DGR n. 231 del 19/02/2014 avente per oggetto"Conferimento dell'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Politiche della Persona";

VISTA la DGR n. 693 del 10/06/2014, con la quale l'esecutivo ha provveduto a ridefinire la
configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e
"Giunta Regionale", a parziale modifica della DGR n. 227/2014;

VISTA la DGR n. 694 del 10/06/2014 ("Dimensionamento e articolazione delle strutture e delle
posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta regionale.
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro
assegnati");

VISTA la DGR n. 695 del 10/06/2014 avente ad oggetto "Dirigenti Regionali a tempo
indeterminato - Conferimento incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei Dipartimenti
Regionali dell'Area Istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta";

VISTA la DGR n. 689 del 22/05/2015 "Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle
posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale.
Modifiche alla DGR n. 694/14";

VISTA la DGR n. 691 del 26/05/2015 - DGR n. 689/2015 di ridefinizione dell'assetto
organizzativo dei Dipartimenti delle Aree istituzionali "Presidenza della Giunta" e "Giunta regionale".
Affidamento incarichi dirigenziali;

VISTA la DGR n. 771 del 9/06/2015 - DGR n. 689/2015 e DGR n. 691/2015. Rettifica.
VISTE:

• la L.R. n. 4 del 27/01/2015 ("Collegato alla Legge di Stabilità Regionale 2015");
• la L.R. n. 5 del 27/01/2015 ("Legge di Stabilità Regionale 2015");
• la L.R. n. 6 del 27/01/2015 ("Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2015-2017);

VISTA la DGR n. 114 del 03/02/2015 ("Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei
titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del "Bilancio di
previsione pluriennale per il triennio 2015-2017");

VISTA la L.R. n. 34 del 13 agosto 2015 - "Assestamento del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2015 e Bilanciopluriennale 2015-2017 della Regione Basilicata"

VISTA la D.G.R. n. 1108 del 31 agosto 2015 - Assestamento del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2015 e Bilancio pluriennale 2015-2017. L.R. n. 34 del 13/8/2015. Approvazione
della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle missioni, programmi e
macroaggregati variati.

VISTO il decreto legislativo 17 Agosto 1999, n. 368 e s.m.i., concernente l'attuazione della
direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei
loro diplomi, certificati ed altri titoli;

VISTO il titolo IV del richiamato decreto legislativo n. 368 del 1999 e s.m.i relativo alla
formazione specifica in Medicina Generale;

VISTO l'art. 25 del medesimo decreto legislativo n. 368 del 1999 e s.m.i., che stabilisce che
le Regioni emanino il bando di concorso per l'ammissione al corso triennale di formazione specifica in
Medicina Generale;

VISTO il D.M. del Ministero della Salute del 07.03.2006, come modificato dal DM del 26
agosto 2014 "Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di Formazione Specifica in

Pagina 2 di 5



Medicina Generale";
VISTA la D.G.R. n. 333 del 17.03.2015, pubblicata sul B.U.R. n. 14 Parte I del 01.04.2015 e

sulla G.U. n. 31 del 29.04.2015 IV Serie Speciale Concorsi ed Esami con la quale è stato approvato il
bando di concorso per l'ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale per il
triennio 2015/2018 per n. 25 cittadini italiani o di altro Stato membro dell'Unione Europea, laureati in
Medicina e Chirurgia e abilitati all'esercizio professionale;

VISTA la DGR n. 795 del 16.06.2015 con la quale sono stati approvati Yelenco dei candidati
ammessi e l'elenco di candidati non ammessi al concorso;

VISTA la D.G.R. n. 1070 del 10.08.2015 con la quale è stata costituita la Commissione per la
prova d'esame per la selezione dei candidati del Concorso Pubblico per esami per l'ammissione al
Corso triennaledi formazione specifica in medicina generale per il triennio 2015-2018;

VISTA la nota dell'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Potenza
n. 300/SF/AG X del 17.09.2015, acquisita al protocollo Dipartimentale in data 21 settembre 2015 al
n. 192967/13AP, con la quale sono stati trasmessi gli atti concorsuali ed in particolare il verbale del
16.09.2015 della Commissione esaminatrice e relativi allegati e le graduatorie redatte dalla
Commissione;

RITENUTO di approvare la graduatoria degli idonei redatta dalla Commissione esaminatrice e,
pertanto, di ammettere al Corso i primi 25 candidati risultati "idonei", fermo restando il possesso dei
requisiti richiesti dal bando, approvato con D.G.R. n. 333 del 17.03.2015, la cui verifica è demandata
all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Potenza in qualità di Soggetto
Gestore del corso di che trattasi, giusta D.G.R. n. 1032 del 03.08.2015 e convenzione sottoscritta in
data 01 settembre 2015 repertoriata al n. 16138;

RITENUTO di approvare la graduatoria dei non idonei redatta dalla Commissione
esaminatrice;

RITENUTO, inoltre, di dare mandato all'Ufficio Personale del S.S.R. di procedere all'eventuale
scorrimento della graduatoria ai sensi del D.M. 7 marzo 2006 del Ministero della Salute come
modificato dal D.M. 26.08.2014;

Su proposta dell'Assessore al ramo

AD unanimità di voti;
DELIBERA

per quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato:

1. di prendere atto degli atti concorsuali costituiti dal verbale e relativi allegati predisposti dalla
Commissione esaminatrice ed allegati al presente provvedimento, (Allegato A)

2. di approvare la graduatoria degli idonei e la graduatoria dei non idonei formulate dalla
Commissione esaminatrice costituenti l'allegato 5 che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

3. di ammettere al corso i primi 25 candidati idonei, fermo restando il possesso dei requisiti
richiesti dal bando approvato con D.G.R. 333 del 17.03.2015, la cui verifica è demandata
all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Potenza in qualità di
Soggetto Gestore del corso di che trattasi;

4. di dare mandato all'Ufficio Personale del S.S.R. di procedere all'eventuale scorrimento della
graduatoria ai sensi del D.M. 7marzo 2006 del Ministero della Salute come modificato dal DM
26.08.2014;

Pagina 3 di 5



5. di pubblicare sul B.U.R. il presente provvedimento, la graduatoria degli idonei e la graduatoria
dei non idonei, costituenti l'allegato 5, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

6. di trasmettere la presente deliberazione all'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della
Provincia di Potenza Soggetto Gestore del corso di che trattasi per gli adempimenti di
competenza;

7. la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

l'istruttore

(Sia Raffaele VISCONTE)

IL RESPONSABILE P.O./ j \Uj^\^^jQj2aS^^ ILDIRIGENTE JA'& >*" ^J^ ^<
! ' (sig. Michele SARACINO) GDott.ssa Maria Carmela PANETTA)

Tutti gli atti ai quali èfatto riferimento nella premessa enet dispositivo delta deliberazione sono depositati
presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini dì legge.

Pagina 4 di 5



Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

il segretario YV^W^- ,l"*BBaHV^

Si attesta che copia conforme della presente deliberazione èstata trasmessa in data yC$ . AJ3> <*£> V>
alDipartimento interessato $$ alConsiglio regionale O

l'impiegato addetto

Pagina 5 di 5



PER 9. 9.
»5 flrr. 2oi5

IL FVNZtONAKJO


